Durante el ejercicio económico del 2016 la empresa obtuvo los siguientes resultados: 

a) Los Ingresos se ubicaron en los US$ 918.587,05 (Novecientos Dieciocho mil 
Quinientos Ochenta y Siente con 05/100 Dólares de los Estados Unidos de América). 

b) Los Costos y Gastos ascienden a los US$ 821.646,20 (Ochocientos Veinte y un mil 
Seiscientos Cuarenta y Seis con 20/100 Dólares de los Estados Unidos de América). 

c) El resultado al cierre del ejercicio económico del año 2016 luego de la conciliación 
tributaria, de la participación trabajadores, del impuesto a la renta y reservas, arrojo una 
utilidad de US$ 64.271,78 (Sesenta y Cuatro Mil Doscientos Setenta y uno 78/100 
Dólares de los Estados Unidos de América). 

De acuerdo a lo anteriormente expuesto se da a conocer, que el resultado al término 
del ejercicio del año 2016 produjo utilidad por el valor de USD 64.271,78, por lo tanto, si 
se siguen cabalmente las estrategias, políticas y lineamientos ya conocidos por los